

# **Consultas Realizadas**

# Licitación 391906 - Lp1649-21 Servicio de Chapería y Pintura de Vehículos de la Flota de la ANDE, bajo la modalidad de Contrato Abierto

# Consulta 1 - experiencia

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2021

solicitamos a la convocante ampliar el rango de experiencia que acepte experiencia en taller mecánico también para dar mas oportunidad a los oferentes de medianas empresas

**Respuesta** Fecha de Respuesta 02-11-2021

En este punto favor remitirse a los requerimiento del Pliego de Bases y Condiciones - La experiencia requerida es para el objeto del llamado

#### Consulta 2 - CANTIDAD DE VEHICULOS POR LOTES

Consulta Fecha de Consulta 20-10-2021

Se solicita se explicite y se aclare la cantidad de vehículos que componen la flota de cada lote licitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2021

Sirvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo siguiente:

LOTE 1 - Servicio de Chapería y Pintura para vehículos de la Marca ISUZU - Cantidad de Móviles: 111

LOTE 2 - Servicio de Chapería y Pintura para vehículos de la Marca NISSAN - Cantidad de Móviles: 355

LOTE 3 - Servicio de Chapería y Pintura para vehículos de la Marca FORD - Cantidad de Móviles: 115

LOTE 4 - Servicio de Chapería y Pintura para vehículos de la Marca CHEVROLET - Cantidad de Móviles: 99

LOTE 5 - Servicio de Chapería y Pintura para vehículos de la Marca VOLKWAGEN - Cantidad de Móviles: 69

#### Consulta 3 - INFRAESTRUCTURA MINIMA

Consulta Fecha de Consulta 20-10-2021

Entre los requisitos de infraestructura mínima se solicita: "Dimensiones de área del taller discriminado en área cubierta y patio, debe contar como mínimo una superficie cubierta de 800 metros cuadrados, estar ubicada como máximo a un radio de 8 (ocho) kilómetros de distancia de las instalaciones de la Convocante Centro de Distribución de Asunción, sito en Avda. Dr. Facundo Machain y Avda. Boggiani". Solicitamos que se ajuste la dimensión del área del taller y que ésta sea proporcional a la cantidad de vehículos que componen los lotes ofertados, debido a la improbabilidad de que todos los vehículos de la flota ingresen al mismo tiempo para tareas de chaperia y pintura.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2021

En este punto favor remitirse a los requerimientos del Pliego de Bases y Condiciones - La infraestructura requerida es mínima para dar cobertura al objeto del llamado

14/04/25 03:36 1/2



### Consulta 4 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta Fecha de Consulta 20-10-2021

En el Lote 2, item 1 correspondiente a servicios, subitem 1.1 del grupo K NISSAN D 22 4X4con motor ZD-30 año 2010 para adelante, es el tercero en el grupo. Del subitem 1.4.78 salta al 1.1.100 y por ello el llenado de la planilla no se puede realizar de manera correcta, pues en realidad son 131 subitems pero en la planilla a ser llenada figura como 108 subitems nada mas. Podria la Convocante corregir eso, para ´poder preparar la oferta de manera correcta

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2021

Remitirse a la Adenda Nro. 1

## Consulta 5 - Capacidad Técnica

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

Donde dice "estar ubicada como máximo a un radio de 8 (ocho) kilómetros de distancia de las instalaciones de la Convocante..."

Favor ampliar el radio de distancia a 12 (doce) km como máximo a fin de dar oportunidad de participación a un mayor número de potenciales oferentes.

**Respuesta** Fecha de Respuesta 05-11-2021

En este punto favor remitirse a los requerimientos del Pliego de Bases y Condiciones.

14/04/25 03:36 2/2